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Introduktion 
Information om det pædagogiske tilsyn 
Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet tilsyn over to år, hvor det 
anmeldte tilsyn ligger i år 1 og det uanmeldte tilsyn i år 2. 
Det uanmeldte tilsyn føres på baggrund af det anmeldte og følger op på de indsatser, det 
anmeldte tilsyn peger på, at børnehuset enten kan, bør, eller skal arbejde med for at udvikle 
den pædagogiske kvalitet. 
 
Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget. 
Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. 
Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det 
anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer om der dermed er progression i udviklingen af 
den pædagogiske kvalitet. 
 
Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager. 
Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne 
kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer. 
 
Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her: Ramme for tilsyn på 
Dagtilbudsområdet 
 
 
 

Tilsynsrapportens indhold 
Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i 
dagtilbuddet. 
 
Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet 
vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde 
med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats: 
 
Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er 
forhold, som med fordel kan udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede 
pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af 
kvalitet. 
 
Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats 
anvendes, når der er enkelte forhold, som bør udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats. 
 
Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når 
der er flere forhold, som skal udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med 
tilsyn. 
 
Datagrundlaget for det uanmeldte tillsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, 
deles med børnehusets ledelse, men offentliggøres ikke. 
 

 

https://rudersdal.dk/borger/daginstitution-og-skole/daginstitution/vaerd-vide-naar-dit-barn-gaar-i-daginstitution#accordion-Tilsyn-1188
https://rudersdal.dk/borger/daginstitution-og-skole/daginstitution/vaerd-vide-naar-dit-barn-gaar-i-daginstitution#accordion-Tilsyn-1188


 

 

Uanmeldt tilsyn i Trørød 
Børnehus 
Rammevilkår 
Hvor mange børn er der aktuelt indmeldt i børnehuset, hhv. vuggestue og børnehave? 
53 vuggestuebørn og 80 børnehavebørn 
 
 

Baggrund for det uanmeldte tilsyn 
Kontekst for tilsynet 
Tilsynet udføres som planlagt uanmeldt tilsyn. 
 
Tilsynets observationer og vurderinger tager afsæt i børnehaven, da det er her det anmeldte 
tilsyn pegede på indsatser. 
 
 

Indsatser fra seneste tilsyn - Anmeldt tilsyn 2023 
 
Seneste tilsyn: d. 13.09.23 - 14.09.23 I tidsrummet: 9-11 
 
Ved seneste tilsyn blev nedenstående indsatser foreslået af den tilsynsførende på baggrund af 
vurderingerne i datagrundlaget. 
 
Pædagogisk kontekst og rammer 
 
Organisering 
Delvist fokuseret indsats 
 
Der bør i en delvis fokuseret indsats arbejdes med opmærksomhed på organisering af 
aktiviteter, hvor unge medhjælpere står alene med en børnegruppe, herunder anvendelsen af 
smileys fremfor dialogen omkring børnenes deltagelse og medbestemmelse. 
 
Der tages afsæt i tegnene (fra gammel tilsynsramme): 
 
 

 De voksne anvender bevidst en positionering, hvor de enten går foran, ved siden af eller 
bagved børnene afstemt efter situation og børnenes behov. 

 (fra aktiviteter og leg) Børnene har indflydelse på leg og aktiviteter fx ved at komme med 
forslag og idéer, som der bliver lyttet til. 

 
 
Rutiner og overgange 
Der kan i en generel indsats arbejdes med rammen for samlingen under afleveringen af 
børnene. 
 
Der tages afsæt i tegnene 
 



 

 

 
 Rollefordelingen sikrer, at der er opmærksomhed både på de børn, som bliver afleveret, 

og de børn som allerede er i børnehuset 
 

Samlet vurdering af tilsynet 
 
Der ses tydelige tegn på, at der er arbejdet med indsatserne fra det anmeldte tilsyn. 
 
Der kan i en generel indsats arbejdes med organiseringen af måltidet og samtalen omkring 
det. Der ses et eksempel på et måltid, hvor medarbejderen med fordel kunne arbejde med en 
bredere inddragelse af børnene. Der opstår en del ventetid, hvor børnene venter på at blive 
spurgt, hvilken frugt de gerne vil bede om, og undervejs i måltidet har medarbejderen i 
samtalen overvejende fokus på det bord, som hun selv sidder ved, mens de øvrige børn 
primært afventer at de kan koble sig til en samtale. Der kan i en generel indsats arbejdes med 
strukturen omkring måltidet, så samtalen i højere grad bredes ud til at omfatte hele 
børnegruppen. Herudover kan det overvejes om måltidet kan organiseres på en måde, hvor 
børnene enten inddrages i tilberedning af frugten eller får en aktiv rolle i uddelingen af den. 
 
Der ses tegn på, at der er arbejdet med indsatsen omkring modtagelse af børn ved 
overgangen til samlingen. Medarbejdernes organisering omkring modtagelse og samling bærer 
præg af, at der er fokus på både de børn, der er fremmødt og modtagelsen af børn, der er ved 
at blive afleveret. Der er en tydelig rollefordeling mellem medarbejderne, hvor der skabes rum 
for at samlingen kan afvikles og der kan hjælpes med en god overgang til deltagelse i 
børnegruppen. Der ses bl.a. et eksempel på at børn i afleveringen understøttes med en 
ramme, hvor både barn og forælder bliver støttet til en god aflevering/modtagelse i en sårbar 
situation. 
 
Samtidig ses der flere eksempler på velfungerende rammer for samlingen. Der ses i flere 
grupper en kompetent og sikker håndtering af aktiviteterne i samlingen og inddragelse af 
børnegruppen. 
 
 

Konklusion 
Tilsynet i Trørød børnehus viser et højt fagligt niveau og der ses mange eksempler på god 
pædagogisk praksis, nærværende medarbejdere og børn, der agerer sikkert i rutiner, 
aktiviteter og overgange. 
 
Der er en behagelig og imødekommende grundtone i huset og børnene mødes i øjenhøjde ud 
fra alder og funktionsniveau. 
 
Tilsynet placerer sig med en generel indsats.  
Det samlede 2-årige tilsyn afsluttes uden yderligere opfølgning. 
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